
Sygnały  zauważone  –
16.06.2025
16 czerwca 2025
Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. Odbył się protest byłych działaczy solidarnościowych,
który domagają się „likwidacji Konsulatu Generalnego Rosji w
Gdańsku”.  Wśród  organizatorów  znaleźli  się  m.in  członkowie
Federacji  Młodzieży  Walczącej,  Konfederacji  Polski
Niepodległej,  Ruchu  „Wolność  i  Pokój”,  Ruchu  Społeczeństwa
Alternatywnego i Solidarności z lat 1980. Protestujący zebrali
się  przy  fontannie  Neptuna  w  Gdańsku  z  hasłami  „Miasto
wolności nie milczy. Gdańsk z Ukrainą”, „Zlikwidować rosyjski
konsulat w Gdańsku”, „Rosja niszczy, Ukraina walczy o pokój”.

Polska.  Oficjalna  delegacja  satanistyczna  „Global  Order  of
Satan”, brała udział w tzw. Paradzie Równości. Obok satanistów
w  paradzie  brali  udział  między  innymi:  prezydent  Warszawy
Rafał  Trzaskowski,  europoseł  Robert  Biedroń,  minister  ds.
równości  Katarzyna  Kotula,  wicepremier  Krzysztof  Gawkowski,
poseł  Włodzimierz  Czarzasty,  Barbara  Kurdej-Szatan,  Jacek
Jelonek, Oliwer Kubiak, Julia Kamińska, wokalistka Saszan czy
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modelka Adriana Hyzopska.

Polska. Odbyło się pierwsze niejawne posiedzenie reaktywacyjne
Stowarzyszenia „Nie dla UE”. Celem ruchu ma być doprowadzenie
do  referendum  w  sprawie  wystąpienia  naszego  kraju  z  Unii
Europejskiej. W spotkaniu brał udział przedstawiciel Klubów
Myśli Polskiej.

Polska.  Około  200  osób  uczestniczyło  w  antymigranckim
proteście w Toruniu po ataku 19-letniego Wenezuelczyka na 24-
letnią Polkę. Kobieta walczy o życie w szpitalu. Napastnik
został aresztowany i grozi mu dożywotnie więzienie.

Prokurator  prowadzący  śledztwo  dotyczące  mordercy  Polki
stwierdził: „Z dotychczasowych ustaleń wynika, że podejrzany
legalnie przyjechał do Polski. Przebywa w Polsce od lutego.
Tutaj  mieszkają  członkowie  rodziny  podejrzanego.  On  sam  w
Polsce nie pracował. Matka podejrzanego jest Wenezuelką, a
odnośnie do ojca nie mamy ustaleń”. Policja informuje, że:
„Motyw działania sprawcy nie został do tej chwili ustalony.
Wśród hipotez pojawia się motyw seksualny”.

Polska.  „Business  Insider”  informuje  o  kolejnych  kosztach
czekających  Polaków.  Były  pełnomocnik  rządu  ds.  Czystego
Powietrza w programie Onet Rano Finansowo Bartłomiej Orzeł
stwierdził,  że:  „Wprowadzenie  ETS2  może  znacząco  podnieść
koszty dla gospodarstw domowych w Polsce. ETS2 zakłada opłaty
za emisję CO2 w ogrzewaniu i transporcie, co oznacza wzrost
rocznych kosztów ogrzewania od 426 do 600 złotych”.

Stany Zjednoczone. W centrum Waszyngtonu w sobotę odbyła się
defilada  wojskowa  z  okazji  250.  rocznicy  powstania  sił
lądowych USA (US Army). W obchodach bierze udział prezydent
USA, Donald Trump, który tego dnia obchodził 79. urodziny.
Amerykańscy dziennikarze skupili się na zdaniu wypowiedzianym
przez  prezydenta  USA  Donalda  Trumpa:  „Prezydent  Putin
zadzwonił do mnie rano, by złożyć mi bardzo miłe życzenia
urodzinowe”.



Stany Zjednoczone. Gen. Jack Keane twierdzi, że to nie Rosja,
a Chiny są głównym przeciwnikiem i konkurentem USA. Generał
powiedział:  „Stany  Zjednoczone  są  celem  numer  jeden  dla
Komunistycznej Partii Chin (…) W przypadku konfliktu z Chinami
na  Pacyfiku,  będą  próbowali  pokonać  Amerykanów  w  kraju  i
złamać ich wolę poparcia dla wojny, a tutaj mamy przemycany do
kraju  biologiczny  patogen,  który  może  zaatakować  nasze
rolnictwo  i  ostatecznie  nasze  źródło  żywności”.  Keane
twierdzi,  że  „zostali  zatrzymani  obywatele  Chin  próbowali
przemycić do USA niebezpieczny grzyb zabijający uprawy”.

Stany Zjednoczone. Administracja prezydenta USA Donalda Trumpa
rozważa dodanie 36 kolejnych krajów do swojej listy krajów
objętych  zakazem  podróży  do  Stanów  Zjednoczonych.  Na
wewnętrzną korespondencję departamentu stanu USA, powołał się
w niedzielę „The Washington Post”. Całkowity zakaz wjazdu do
Stanów  Zjednoczonych  mają  obywatele  Afganistanu,  Bhutanu,
Kuby, Iranu, Libii, KRLD, Somalii, Sudanu, Syrii, Wenezueli i
Jemenu. Wjechać na teren USA po zdobyciu pozytywnej oceny
amerykańskiego  urzędnika  i  rozmowie  klasyfikacyjnej  wjechać
osoby zamieszkujące: Białoruś, Birmę, Erytreę, Haiti, Laos,
Rosję,  Sierra  Leone,  Sudan  Południowy  i  Turkmenistan.  Pod
specjalnymi warunkami osoby zamieszkujące: Angolę, Antiguę i
Barbudę,  Benin,  Burkina  Faso,  Kambodżę,  Kamerun,  Republikę
Zielonego  Przylądka,  Czad,  Republikę  Konga,  Demokratyczną
Republikę Konga, Dominikę, Gwineę Równikową, Gambię, Liberię,
Malawi, Mali, Mauretanię, Saint Kitts i Nevis, Saint Lucia,
Wyspy  Świętego  Tomasza  i  Książęcą,  Vanuatu  oraz  Zimbabwe.
Część  z  państw  z  drugiej  i  trzeciej  kategorii
najprawdopodobniej  znajdzie  się  w  pierwszej.

Stany  Zjednoczone.  Zamachowiec  Vance  Boelter  został
zatrzymany. Był on sprawcą zamachu na liderkę Demokratów w
Izbie Reprezentantów stanu Minnesota, Melissę Hortman i jej
męża oraz ataku na stanowego senatora Johna Hoffmana. Według
władz  stanu  sprawca  był  ubrany  w  mundur  policyjny  i  miał
manifest polityczny oraz listę celów do ataku, na której byli



politycy Demokratów.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump opublikował wpis
na  serwisie  społecznościowym  „Truth  Social”,  w  którym
poinformował, że „Stany Zjednoczone nie miały nic wspólnego z
izraelskim atakiem na Iran”. Z kolei w wywiadzie dla „Fox
News”  premier  Izraela  Benjamin  Netanjahu  stwierdził,  że
Teheran  jest  o  krok  od  zdobycia  broni  jądrowej,  a  Izrael
działa, by „uratować siebie i świat”. Jego zdaniem naloty na
Iran miały zapobiec „nuklearnemu holokaustowi”.

Stany Zjednoczone. W rozmowie z ABC News prezydent USA Donald
Trump zasugerował, że prezydent Rosji Władimir Putin mógłby
odegrać rolę mediatora podczas wojny Izraela z Iranem. On jest
gotowy. Trump powiedział: „Zadzwonił do mnie w tej sprawie.
Długo o tym rozmawialiśmy. Rozmawialiśmy o tym więcej niż o
jego sytuacji (wojny na Ukrainie – red.). Uważam, że ta sprawa
zostanie rozwiązana”.

Rosja. Polska prasa poinformowała, że wywiad wojskowy Ukrainy
(HUR)  dokonał  w  sobotę  udanego  aktu  sabotażu  w  stacji
elektroenergetycznej w Kaliningradzie. Łączna wielkość strat
ma wynosić prawie 5 mln dolarów.

Ukraina.  Kijów  odzyskał  ciała  kolejnych  1200  żołnierzy
poległych w wojnie z Rosją – przekazał Sztab Koordynacyjny ds.
Jeńców Wojennych w Kijowie. Wymianę ciał uzgodniono podczas
negocjacji  ukraińsko-rosyjskich  w  Turcji.  Strony,  które
rozmawiały tam za pośrednictwem władz Turcji, ustaliły wymianę
wszystkich poważnie chorych jeńców wojennych i przebywających
w niewoli wojskowych w wieku poniżej 25 lat, a także wymianę
ciał poległych żołnierzy w formule 6000 na 6000.

Francja.  Wypowiedź  prezydenta  USA  Donald  Trump,  który
zasugerował, że mediatorem między Izraelem, a Iranem mógłby
być prezydent Rosji Władimir Putin została bardzo źle odebrana
we Francji. Prezydent Francji Emmanuel Macron powiedział: „Nie
sądzę, że Rosja, która jest zaangażowana w konflikt, może być



mediatorem”.  Dodał  również,  że  polityka  Iranu  stanowiła
problem dla całego „wolnego świata”. Szef MSZ Francji Jean-
Noel Barrot oświadczył, że „irański program nuklearny jest
zagrożeniem dla bezpieczeństwa Europy i Izraela”.

Wielka  Brytania.  Z  Wielkiej  Brytanii  napływają  głosy  o
możliwej ingerencji w zaognioną sytuację na Bliskim Wschodzie.
Minister finansów Wielkiej Brytanii Rachel Reev powiedziała:
„mój kraj mógłby potencjalnie wesprzeć Izrael w konflikcie z
Iranem. Brytyjski premier Keir Starmer ogłosił wysłanie do
regionu dodatkowych samolotów bojowych.

Niemcy.  Kanclerz  Niemiec  Friedrich  Merz  przed  wylotem  na
szczyt G7 w Kanadzie powiedział: „Teheran musi natychmiast
zaprzestać bombardowania celów cywilnych w Izraelu”. Kanclerz
podkreślił jednocześnie stanowisko Niemiec, że Iran nie może
rozwijać  ani  posiadać  broni  nuklearnej.  Jak  stwierdził,
„stworzyłoby to zagrożenie dla Izraela, Bliskiego Wschodu i
całej społeczności międzynarodowej”. Ponieważ irański program
nuklearny  stanowi  „egzystencjalne  zagrożenie  dla  państwa
Izrael”,  kraj  ten  ma  prawo  „bronić  swojego  istnienia  i
bezpieczeństwa swoich obywateli”. Kanclerz nie chciał wskazać
dziennikarzom kto rozpoczął wojnę izraelsko-irańską.

Czechy. Władze czeskie poparły izraelskiego agresora. Premier
Czech Petr Fiala po rozmowie z premierem Izraela Benjaminem
Netanjahu  wyraził  „zrozumienie  dla  potrzeby  powstrzymania
irańskiego  programu  jądrowego”.  Informację  tę  przekazał  w
mediach  społecznościowych,  podkreślając  nadzieję  na
stabilizację  sytuacji  na  Bliskim  Wschodzie.

Węgry.  Premier  Węgier  Viktor  Orban  stwierdził:  „Wojna  na
Bliskim  Wschodzie  stworzyła  zupełnie  nową  sytuację  i  nie
pozwolimy, aby po raz kolejny zmuszono nas do płacenia ceny za
kolejną  głupotę  w  Brukseli.  Dlatego  Węgry  formalnie
zainicjują, aby w związku z nową sytuacją Bruksela usunęła z
agendy  swoją  propozycję  ostatecznego  wycofania  się  z
rosyjskich  źródeł  energii”.



Holandia. Około 100 000 osób wzięło udział w centrum Hagi w
demonstracji „Czerwona Linia”, domagając się od rządu Holandii
zerwania współpracy z Izraelem i nałożenia sankcji na ten kraj
w związku z jego działaniami w Strefie Gazy. Izrael uznał
protest  za  antysemicki.  Uczestnicy,  ubrani  na  czerwono,
przemaszerowali  z  placu  Malieveld  przed  siedzibę
Międzynarodowego  Trybunału  Sprawiedliwości,  tworząc
symboliczną  „linię  krwi”.

Hiszpania.  18  000  protestowało  w  Barcelonie  przeciwko
zbrodniczej  polityce  izraelskich  władz  w  Palestynie.
Manifestanci domagają się od rządu w Madrycie do zerwania
stosunków dyplomatycznych i handlowych z Izraelem. Mniejsze
protesty  miały  również  miejsce  w  innych  miastach  w  całym
kraju.  Na  transparentach  widniały  hasła:  „Dość!  Stop
ludobójstwu w Palestynie!”, „Wolność dla Palestyny”, „To nie
wojna,  to  ludobójstwo”.  Przed  rozpoczęciem  demonstracji
rozwinięto  duży  transparent,  przedstawiający  obraz  Pabla
Picassa „Guernica”.

Cypr.  Prezydent  Cypru  Nikos  Christodulidis  przekazał,  że
władze  Iranu  zwróciły  się  do  niego  z  prośbą  o  nawiązanie
kontaktu z Izraelem i przekazanie wiadomości w ich imieniu —
poinformował  dziennik  „Cyprus  Mail”.  Rozmowa  z  premierem
Izraela Benjaminem Netanjahu miała się odbyć w niedzielę, ale
została przełożona z powodu chaosu. Cypr uruchomił mechanizm
pomocy  w  ewakuacji  obywateli  państw  trzecich  z  Bliskiego
Wschodu.

Izrael.  Premier  Izraela  Benjamin  Netanjahu  w  rozmowie  z
telewizją  „Fox  News”  powiedział,  że  możliwym  skutkiem
izraelskich działań przeciwko Iranowi może być „zmiana reżimu”
w Teheranie.

Izrael. Izraelski urzędnik w rozmowie z „Wall Street Journal”
zasugerował,  że  atak  na  irańskiego  przywódcę  duchowo-
politycznego ajatollaha Alego Chameneia jest możliwy. Izrael
nie ogranicza się jedynie do celów związanych z infrastrukturą



nuklearną,  ale  również  dąży  do  osłabienia  kierownictwa
politycznego  i  wojskowego  Iranu.  Prezydent  Donald  Trump
sprzeciwił  się  izraelskim  zamiarom  zabicia  najwyższego
duchowego przywódcy Iranu, ajatollaha Alego Chameneiego.

Izrael.  Ropociągi  i  linie  przesyłowe  między  poszczególnymi
blokami  rafinerii  ropy  naftowej  w  Hajfie  zostały  poważnie
uszkodzone na skutek irańskich ataków rakietowych.

Izrael. Premier Izraela Benjamin Netanjahu liczy na pomoc USA.
Premier Izraela chce zlikwidować trudno dostępny – zakopany
głęboko pod górą – irański kompleks wzbogacania uranu Fordow.
Tej operacji mogłaby sprostać ważąca 10 t bomba GBU-43/B MOAB,
znana też jako „matka wszystkich bomb”. Broń taką posiadają
Stany  Zjednoczone.  Wątpliwe  jest  aby  USA  zgodziły  się  na
przekazanie bomby Izraelowi.

Iran.  Co  najmniej  128  osób  zginęło  od  piątku  w  Iranie  w
izraelskich  atakach.  Dziennik  „Etemad”,  powołujący  się  na
resort zdrowia informuje: „wśród ofiar jest wiele dzieci i 40
kobiet”. Dziennik pisze również o 900 rannych, którzy zostali
hospitalizowani. Rzecznik irańskiego rządu Fatemeh Mohadżerani
wezwała Irańczyków do szukania podczas ataków schronienia w
meczetach,  szkołach  i  stacjach  metra,  które  będą  otwarte
całodobowo. „Nie mamy problemów z zapasami jedzenia, leków i
paliwa”.

Iran. Szef MSZ Iranu Abbas Aragczi oznajmił podczas spotkania
z zagranicznymi dyplomatami, że Iran nie rozszerzy konfliktu
na sąsiadów, chyba, że zmusi go do tego sytuacja. Podkreślił,
że Rada Bezpieczeństwa ONZ jest „obojętna” wobec izraelskich
ataków. Zarzucił Izraelowi sabotowanie amerykańsko-irańskich
rozmów  dotyczących  programu  nuklearnego  Teheranu.  Minister
Aragczi stwierdził: „do izraelskiego ataku nigdy by nie doszło
bez zielonego światła USA i ich wsparcia”, dodając „jeśli
Stany Zjednoczone chcą dowieść swej dobrej woli, muszą potępić
izraelskie ataki na irańskie obiekty nuklearne”.



Iran.  W  izraelskich  atakach  na  Iran  zginął  szef  wywiadu
Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) gen. Mohammad
Kazemi i dwóch innych generałów służących w tej jednostce:
Hassan Mohaghegh i Mohsen Bagheri – poinformowała państwowa
agencja prasowa IRNA.

Turcja.  Prezydent  Turcji  Recep  Tayyip  Erdogan  zapewnił
prezydenta USA Donalda Trumpa, że jego kraj jest gotowy zrobić
wszystko, by zapobiec niekontrolowanej eskalacji w regionie.
Prezydent Turcji omówił sytuację w regionie z przywódcą Arabii
Saudyjskiej Mohammedem bin Salmanem, królem Jordanii Abudallem
II, prezydentem Iranu Masudem Pezeszkianem, prezydentem Egiptu
Abdem el-Fatahem es-Sisim, prezydentem Syrii Ahmedem asz-Szarą
i  premierem  Pakistanu  Shehbazem  Sharifem.  Wszystkich
przywódców  namawiał  do  działań  deeskalacyjnych.

Arabia Saudyjska. Przebywający w Rijadzie szef MSZ Niemiec
Johann Wadephul powiedział: „Niemcy, Francja i Wielka Brytania
są gotowe natychmiast rozpocząć rozmowy z Iranem w sprawie
programu  nuklearnego  tego  państwa,  by  pomóc  powstrzymać
rosnące napięcie na Bliskim Wschodzie”. Dodał również „Teheran
nie wykorzystał wcześniej okazji, aby rozpocząć konstruktywne
rozmowy”.  Dziennikarze  zauważyli,  ze  mówiąc  o  rozmowach
pokojowych  minister  unikał  wymieniania  Stanów  Zjednoczonych
jako czynnika pokojowego.

Jemen.  Jemeńscy  rebelianci  Huti  poinformowali,  że  w  ciągu
ostatniej doby zaatakowali miasto Jaffa w centralnym Izraelu
kilkoma  rakietami  balistycznymi.  Powiadomili,  że
przeprowadzili  tę  operację  w  koordynacji  z  Iranem.
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